

Päiväkotiverkon muutokset 1.8.2024 alkaen

OPEKAS 22.02.2024 § 12
129/12.06.00.00/2024

Äänekosken taajamassa suunnitellaan Ääneniemen päiväkodin sulkemista elokuussa 2024. Päiväkoti toimii vuokratiloissa ja määräaikainen vuokrasopimus on päättymässä 30.8.2024. Päiväkoti siirtyi henkilöstöineen liikkeenluovutuksena Äänekosken kaupungille 1.9.2021. Päiväkodin tiloissa toimi aluksi kolme lapsiryhmää. Myöhemmin, Koiviston päiväkodin aloitettua toimintansa, Ääneniemen päiväkodissa on toiminut kaksi lapsiryhmää.

Ääneniemen päiväkotitoimintaympäristöineen ei vastaa kaikilta osin kaupungin vaatimustasoa. Päiväkodin sisätilat ovat tilavat, mutta huoneiden sijoittelu on epäkäytännöllinen ja toimittilojen läpi kulkeminen häiritsee pedagogista toimintaa. Piha-alue on kooltaan pieni ja rinteinen. Henkilökunta on tuonut esille melutason yhtenä kuormittavana tekijänä sekä aikuisille että lapsille. Meluisuuteen on myös Aluehallintovirasto työpaikkatarkastuskäynnillään kiinnittänyt huomiota.

Toimintavuonna 23-24 Ääneniemen päiväkodissa on toiminut kaksi lapsiryhmää, yhteensä 33 paikkaa. Lähialueelta päiväkotiin kulkee jalkaisin 7 lasta. Muut lapset tulevat päiväkotiin autolla kaupungin eri puolilta.

Henkilöstölle on kerrottu päiväkodin lopettamissuunnitelmista perjantaina 12.1.2024 henkilöstöinfossa. Tämän tilaisuuden jälkeen perhepalvelujohtaja on käynyt työntekijöiden kanssa henkilökohtaiset keskustelut muutoksesta ja sen vaikutuksesta työhön ja työpisteeseen 1.8.2024 alkaen.

Henkilöstön uudelleensijoittelussa huomioidaan heidän toiveensa mahdollisimman pitkälle. Pyrkimyksenä on kuitenkin, että lapsilla olisi tuttuja työntekijöitä uudessa ryhmässä. Kaikille Ääneniemen päiväkodin vakinaisille työntekijöille on jatkossakin vakinaista työtä tarjolla kaupungin muissa päiväkodeissa. Päiväkotiverkon muutoksesta on tiedotettu Äänekosken varhaiskasvatushenkilöstöä päiväkodin johtajien kautta tiedotteella, joka on jaettu 18.1.2024 kaikkiin yksiköihin.

Ääneniemen päiväkodin vanhempainilta pidettiin Mikonpuiston päiväkodilla 18.1.2024. Osallistujia oli runsaasti paikalla ja kaupungin edustajina paikalla olivat opetus- ja kasvatustieteiden johtaja sekä perhepalvelujohtaja. Keskustelussa tuli esille eri näkökulmia päiväkotitoiminnan muutokseen ja huoltajien huolta eri päiväkotien oppimisympäristön vaikutuksesta ja sopivuudesta heidän lapsilleen. Lähiluonnon ja retkien merkitystä korostettiin sekä leikkiä, koulumaista toimintaa ei haluta pienille lapsille. Tiedote Äänekosken varhaiskasvatuksen asiakasperheille kaikissa yksiköissä välitettiin huoltajille 19.1.2024.

Ääneniemen päiväkodin sulkeminen aiheuttaa muutoksia myös Äänekosken taajaman muihin päiväkoteihin. Suunnitelman mukaan Äänekosken taajamassa kaikkien vuonna 2018 ja 2019 syntyneiden lasten esiopetus ja varhaiskasvatus järjestetään Koulunmäen esiopetus-/varhaiskasvatusyksikössä elokuusta 2024 alkaen. Vuorohoidon 5 - vuotiainen varhaiskasvatus järjestetään tarvittaessa Mikonpuiston päiväkodissa.

Piilolan, Karhunlähteen ja Mikonpuiston päiväkodeissa varhaiskasvatus järjestetään vuonna 2020 syntyneille ja sitä nuoremmille lapsille.

Päiväkotiverkon muuttamisesta on tullut viranhaltijoille muutamia palautteita asiakkailta sähköpostilla sekä muutama henkilöstöltä tullut mielipide muutoksesta. Ääneniemen päiväkodin sulkemisesta on tehty ennakkovaikutusten arviointi (EVA).

Ääneniemen päiväkodin sulkemisella saavutetaan säästöjä ja tehostetaan kaupungin omien tilojen käyttöä (Koulunmäki 7 ryhmää). Ääneniemen päiväkodin käyttökustannukset vuositasolla (vuokra ja ylläpitokustannukset, siivous) ovat noin 117 000 euroa.

Muutoksella ollaan varmistamassa laadukasta varhaiskasvatusta ja esiopetusta Äänekoskella myös tulevana vuosina. Muutoksella parannetaan koulutetun työvoiman määrää varhaiskasvatuksessa. Työskentely varhaiskasvatuksessa on hektistä ja vaatii koko henkilöstöltä muutosvalmiutta ja joustavuutta.

Ääneniemen päiväkodin lapsia sijoitetaan uusiin ryhmiin ja yksiköihin ryppäinä ja huomioidaan kaverisuhteet ja huoltajien toiveet niin hyvin kuin on mahdollista. Tiedonsiirto huoltajien luvalla on erittäin tärkeää kaikkien ryhmien suunnittelussa ja muodostamisessa.

Valmistelija

Pirjo Heinonen perhepalvelujohtaja, puh. 0400672637

Esittelijä

Ville Härtsiä, opetus- ja kasvatusjohtaja, p.0405093657

Päätösehdotus

Opetus- ja kasvatuslautakunta päättää:

1. sulkea Ääneniemen päiväkodin 30.8.2024
2. keskittää 5-vuotiaisen varhaiskasvatuksen Äänekosken taajamassa Koulunmäen päiväkotiin 1.8.2024 alkaen
3. että, Piilolan, Karhunlähteen ja Mikonpuiston päiväkodeissa sekä perhepäivähoidossa järjestetään varhaiskasvatusta vuonna 2020 syntyneille ja sitä nuoremmille lapsille

Päätös

Hyväksyttiin.

Merkittiin, että varhaiskasvatuksen tuen koordinaattori Leena Hoppo oli läsnä asiantuntijan roolissa tämän asian esittelyn ajan.